
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 25 г. Томска 

634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 ,  тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 

 

Приказ 

№                                                                                       от _______________ 

 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией  

и качеством питания обучающихся  

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на 2024-2025 учебный год. 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция  права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» на основании методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания  обучающихся общеобразовательных 

организаций»,  методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-

эпидемиологические требования  к устройству, положения от 27 августа 2020 г. «Об 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ 

СОШ № 25 г. Томска». 

Приказываю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся  в МАОУ СОШ № 25 г. Томска (на базе МАОУ СОШ № 19 г. Томска) на период с 

01 сентября 2024 года по 31 августа  2025 года. 

2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска следующих членов: 

Глаголеву А.К., заместителя  директора по воспитательной работе; 

Изотову А.А., родительская общественность; 

Мананникову Р.И., родительская общественность; 

Акобян Н.В., родительская общественность; 

Шаповалову В.А., родительская общественность; 

Ипатову А.Е., председатель совета старшеклассников; 

3. Назначить председателем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска Мананникову Р.И., представителя 

родительской общественности. 

4.Назначить ответственным за контроль  организации и качества питания обучающихся 

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на базе МАОУ СОШ № 19 г. Томска Изотову А.А.,члена 

родительской общественности. 

5. Назначить секретарем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска. Бенгард Е.Ю. социального 

педагога. 

6.Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска осуществлять работу указанной комиссии строго в 

соответствии с положением «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в школе».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     Т.И.Петрачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

  

 Глаголева А.К.               Ипатова А.Е.                  Шаповалова В.А.                                                      

 Мананникова Р.И.          Изотова А.А.                  Акобян Н.В.                                      

 Бенгард Е.Ю.                     

 

 

 

 

 в дело 01-08 



 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 25 г. Томска 

634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 ,  тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 

 

Приказ 

№                                                                                       от _______________ 

 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией  

и качеством питания обучающихся  

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на 2024-2025 учебный год. 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция  права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» на основании методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания  обучающихся общеобразовательных 

организаций»,  методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-

эпидемиологические требования  к устройству, положения от 27 августа 2020 г. «Об 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ 

СОШ № 25 г. Томска». 

Приказываю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся  в МАОУ СОШ № 25 г. Томска (на базе МАОУ СОШ № 37 г. Томска) на период с 

01 сентября 2024 года по 31 августа  2025 года. 

2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска следующих членов: 

Глаголеву А.К., заместителя  директора по воспитательной работе; 

Бенгард Е.Ю., социального педагога; 

Изотову А.А., родительская общественность; 

Мананникову Р.И., родительская общественность; 

Акобян Н.В., родительская общественность; 

Шаповалову В.А., родительская общественность; 

Ипатову А.Е., председатель совета старшеклассников; 

3. Назначить председателем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска Мананникову Р.И., представителя 

родительской общественности. 

4.Назначить ответственным за контроль  организации и качества питания обучающихся 

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на базе МАОУ СОШ № 37 г. Томска Акобян Н.В., члена 

родительской общественности. 

5. Назначить секретарем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска. Бенгард Е.Ю. социального 

педагога. 

6.Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска осуществлять работу указанной комиссии строго в 

соответствии с положением «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в школе».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                     Т.И.Петрачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 Глаголева А.К.               Ипатова А.Е.                  Шаповалова В.А.                                                      

 Мананникова Р.И.          Изотова А.А.                  Акобян Н.В.                                      

 Бенгард Е.Ю.                     

 

 в дело 01-08 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 25 г. Томска 

634063, г. Томск, ул. С. Лазо, д.14/2 ,  тел./факс: (3822) 68-15-59 

e-mail: school25@education70.ru 

 

Приказ 

№                                                                                       от _______________ 

 

О создании общественной комиссии  

по контролю за организацией  

и качеством питания обучающихся  

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на 2024-2025 учебный год. 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция  права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ» на основании методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора 

МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания  обучающихся общеобразовательных 

организаций»,  методических рекомендаций по организации Роспотребнадзора МР 2.4.0180-20 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-

эпидемиологические требования  к устройству, положения от 27 августа 2020 г. «Об 

общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МАОУ 

СОШ № 25 г. Томска». 

Приказываю: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся  в МАОУ СОШ № 25 г. Томска (на базе МАОУ гимназии № 13 г. Томска) на период 

с 01 сентября 2024 года по 31 августа  2025 года. 

2. Включить в состав общественной комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска следующих членов: 

Глаголеву А.К., заместителя  директора по воспитательной работе; 

Бенгард Е.Ю., социального педагога; 

Изотову А.А., родительская общественность; 

Мананникову Р.И., родительская общественность; 

Акобян Н.В., родительская общественность; 

Шаповалову В.А., родительская общественность; 

Ипатову А.Е., председатель совета старшеклассников; 

3. Назначить председателем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска Мананникову Р.И., представителя 

родительской общественности. 

4.Назначить ответственным за контроль  организации и качества питания обучающихся 

МАОУ СОШ № 25 г. Томска на базе МАОУ гимназии № 13 г. Томска Шаповалову В.А., члена 

родительской общественности. 

5. Назначить секретарем общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска. Бенгард Е.Ю. социального 

педагога. 

6.Общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МАОУ СОШ № 25 г. Томска осуществлять работу указанной комиссии строго в 

соответствии с положением «Об общественной комиссии по контролю за организацией и 

качеством питания обучающихся в школе».  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                     Т.И.Петрачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

 Глаголева А.К.               Ипатова А.Е.                  Шаповалова В.А.                                                      

 Мананникова Р.И.          Изотова А.А.                  Акобян Н.В.                                      

 Бенгард Е.Ю.                     

 

 

в дело 01-08 

 

 

 



 


	‎C:\Users\admin\Documents\Приказ о создании общественной комиссии.docx‎

